Tepat pada bagian tengah terdapat
lukisan visvavajra yang ditumpangi pahatan
segi empat ganda bertuliskan kata hum. Berada
di atas dan bawah pahatan tersebut terdapat
masing-masing 4 baris tulisan, dan sepanjang
sisi panjang terdapat lubang-lubang kecil.
Prasasti tersebut memuat sebuah angka tahun
yaitu 1314 Saka (1392 Masehi). Adapun
hasil transliterasi awal lempengan emas yang
dinamakan Prasasti Aek Sangkilon tersebut
adalah sebagai berikut (Griffiths 2014, 228):